
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«21» марта 2025 г. г. Аксай № 140 

   

О включении в состав имущества казны 

муниципального образования «Аксайское 

городское поселение» муниципального 

имущества 

 

В целях приведения учета муниципального имущества Аксайского городского 

поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Собрания депутатов Аксайского городского поселения от 10.06.2014 № 

125 «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального 

образования «Аксайское городское поселение»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Включить в состав имущества казны муниципального образования 

«Аксайское городское поселение» следующее движимое имущество: 

- сквер, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская обл., р-

н Аксайский, г. Аксай, ул. Карла Либкнехта, площадью 65 800 кв. м, балансовая 

стоимость 32 160 086, 2 рублей; 

- сквер, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская обл., р-

н Аксайский, г. Аксай, в районе жилых домов на ул. Шевченко 154-156, балансовая 

стоимость 511 233,84 рубля; 

- сооружение (Парковка к крытому физкультурно-оздоровительному 

сооружению с плавательным бассейном), расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Ростовская обл., р-н Аксайский, г. Аксай, ул. Речников, 11, площадью 

300 000 кв. м, балансовая стоимость 2 698 472,98 рубля. 

2. Сектору учета и исполнения бюджета Администрации Аксайского городского 

поселения включить в состав имущества казны муниципального образования 

«Аксайское городское поселение» объекты, указанные в пункте 1 настоящего 

постановления. 

 



 

 

 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам. 

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит отдел 

имущественных и земельных отношений 


